
Dotazy uchazečů k zakázce 

 „Pasportizace a monitoring studní, Opatření na horní Opavě, stavba č. 5880“ 

 

Dotaz č. 1) ze dne 15.3.2021 
 
Cenu za zprávy za jednotlivé roky a cenu za zpracování závěrečné zprávy lze korektně určit až na základě 
pasportizace studní, stanovit cenu předem znamená pouze odborný odhad. Proto žádáme o doplnění informace 
o rámcovou hodnotu počtu monitorovaných objektů – studní. 
Bez tohoto údaje nelze objektivně stanovit cenu za realizaci celé zakázky, rozdíl ceny za roční zprávy a celkovou 
zprávu za 10 nebo 100 objektů je velmi podstatný a může výrazně ovlivnit celkovou cenu zakázky. 
 
Odpověď k dotazu č. 1) ze dne 15.3.2021 
 
Zadavatel nezná přesný počet studní, které můžou být dotčeny připravovanými protipovodňovými úpravami na 
vodním toku Opavy.  Počet dotčených objektů bude upřesněn po provedení podrobné pasportizace, která je 
součástí této Výzvy.  Zadavatel předpokládá monitoring 40 studní. Tento údaj použijí uchazeči ve své nabídce 
jako vstupní parametr. 
 
 
Dotaz č. 2) ze dne 16.3.2021 
 
1. Kvalifikace:  V čl 3.8. Návrhu smlouvy o dílo je uvedeno „3.8. Závěrečná zpráva bude vypracována osobou 
odborně způsobilou projektovat, provádět a vyhodnocovat hydrogeologické práce v oboru inženýrská geologie 
a hydrogeologie.“ Nicméně, tento požadavek na odbornou kvalifikaci není součástí požadavků na předložení 
nabídky. Domníváme se, že v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek by tento 
požadavek na kvalifikaci měl být součástí Výzvy. 
 
Odpověď k dotazu č. 2) ze dne 16.3.2021 
 
Tato zakázka je zadávána v režimu „veřejné zakázky malého rozsahu“,  zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek se na ní v plném rozsahu nevztahuje. Zadavatel při zadávání této zakázky postupuje v souladu 
s vnitropodnikovou směrnicí. Požadované práce musí být odborně způsobilou osobou prováděny, což doloží 
vítězný uchazeč autorizací Závěrečné zprávy.  
 
 
Dotaz č. 3) ze dne 16.3.2021 
 
2.Upřesnění zadání Předmětu veřejné zakázky: V čl. 1.1. B. Výzvy je uvedeno, že z každé studny bude proveden 
„základní chemický rozbor vody“. Nicméně, není nikde přesně vyjmenováno, o která laboratorní stanovení se 
Zadavateli jedná. Žádáme tudíž Zadavatele, aby i v rámci dodržení rovných podmínek pro uchazeče taxativně 
vyjmenoval požadovaná laboratorní stanovení.  
 
Odpověď k dotazu č. 3) ze dne 16.3.2021 
 
Základní chemické rozbory budou provedeny podle vyhlášky č. 254/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické 
požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody jen u studen, které jsou zdrojem pitné 
vody, podle přílohy č. 5 vyhlášky.  
 
 
 
 
 



Dotaz č. 4) ze dne 16.3.2021 
 
Součástí poskytnutých podkladů jsou sice dvě koordinační situace. Nicméně, na nich není přesně vyznačeno 
zájmové území. Žádáme tudíž Zadavatele, aby i v rámci dodržení rovných podmínek pro uchazeče přesně stanovil 
hranice zájmového území.  
 
Odpověď k dotazu č. 4) ze dne 16.3.2021 
 
Rozsah zájmového území je zadavatelem stanoven na vzdálenost 50 m od levobřežní břehové hrany budoucího 
koryta vodního toku Opava a  na vzdálenost 50 m od pravobřežní břehové hrany budoucího koryta vodního toku 
Opava v úseku poskytnutých koordinačních situací. 
 
 
Dotaz č. 5) ze dne 17.3.2021 
 
Přiložený výkaz výměr/příloha č. 1 Soupis prací, které jsou předmětem díla, nazvaný „5880_monitoring_Příloha 
č. 1 soupis prací“, neobsahuje dostatečné informace pro řádné a odpovědné ocenění poptávaných prací. 
Prosíme zadavatele o upřesnění, jaký má být přesný rozsah požadovaného chemického rozboru vody. 
 
Odpověď k dotazu č. 5) ze dne 17.3.2021 
 
 viz odpověď zadavatele na dotaz č. 3.  
 
 
Dotaz č. 6) ze dne 18.3.2021 
 
V ZD v bodě 1. Předmět veřejné zakázky je uvedeno, že předmětem je pasportizace potenciálně dotčených studní. 
V příloze č. 1 Soupis prací je položka 1 „Pasportizace potenciálně dotčených studní včetně zaměření a zákresu do 
katastrální mapy!. Počet mj. j = 0. Domníváme se, že zadavatel musí doplnit počet m.j., neboť pokud by se počty 
mj. j. v jednotlivých nabídkách rozcházely tak nabídky budou neporovnatelné. Jedná se o počet studní nebo počet 
pasportů? 
 
Odpověď k dotazu č. 6) ze dne 18.3.2021 
 
Jedná se o počet studní. Předpokládaný rozsah studní je uveden v odpovědi zadavatele na dotaz č. 1. 
 
 
Dotaz č. 7) ze dne 18.3.2021 
 
V ZD v bodě 1. Předmět veřejné zakázky je uveden rozsah předmětu v bodech A.F. a dále v bodě 1.3. počet měření, 
který ale není uveden v bodech A.-F. V příloze č. 1 Soupis prací jsou k nacenění položky 1.-4. 
V příloze č. 2 Obchodní podmínky v článku 3 Předmět smlouvy je předmět uveden v bodech 3.1.1. – 3.1.6. 
V které položce těchto tří popisů předmětu plnění je měření, které má probíhat 4x ročně? V které položce přílohy 
č. 1 Soupisu prací 1.4. má být naceněn Bod A. zajištění vstupu na pozemky a jednání s majiteli těchto pozemků 
kap. 1, Předmětem veřejné zakázky? 
 
Odpověď k dotazu č. 7) ze dne 18.3.2021 
 
Činnost spojená s měřením hladin ve studních, jejichž četnost je stanovena na 4x ročně a 1x ročně základní 
chemické rozbory jsou zahrnuty v pol. č. 2 Monitoring studní. 
Činnost dle bodu A. zajištění vstupu na pozemky a jednání s majiteli těchto pozemků je zahrnuta v pol. č. 1. 
Pasportizace potenciálně dotčených studní včetně zaměření a zákresu do katastrální mapy.  
 
 
 



Dotaz č. 8) ze dne 18.3.2021 
 
V bodě E. kap. 1. Předmět veřejné zakázky je psáno o vodním zdroji. O jaký vodní zdroj se jedná? 
 
Odpověď k dotazu č. 8) ze dne 18.3.2021 
 
Jedná se o náhradní vodní zdroj za studnu/studny, u kterých na základě výsledku monitoringu vyplyne doporučení 
zpracovatele monitoringu vybudovat náhradní vodní zdroj (např. studnu nebo hydrovrt) z důvodu možného 
ovlivnění jejich vydatnosti nebo kvality vody vlivem činnosti objednatele. 
 
 
 
 
Ostrava dne 19.3.2021 
 
 


